
Решение Думы города Сургута от 26.10.2013 N 404-V ДГ (ред. от 23.09.2021) "О дополнительных мерах социальной поддержки детей-инвалидов" (принято на заседании Думы 
23.10.2013) (подписано 25.10.2013)

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ
от 26 октября 2013 г. N 404-V ДГ

О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ

Принято на заседании Думы 23 октября 2013 года

Список изменяющих документов 
(в ред. решений Думы города Сургута от 30.10.2014 N 599-V ДГ, 

от 23.09.2015 N 760Л/ДГ, от 01.11.2016 N 25-VI ДГ, 
от 02.10.2017 N 165-VI ДГ, от 02.10.2018 N 329-VI ДГ, 
от 26.09.2019 N 478-VI ДГ, от 06.10.2020 N 635-VI ДГ, 

от 23.09.2021 N 810-VI ДГ)

В целях повышения социальной защищенности детей-инвалидов, проживающих на территории 
города, в соответствии со статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации" (в редакции от 02.07.2013), подпунктом 48 
пункта 2 статьи 31 Устава муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры Дума города решила:
(в ред. решения Думы города Сургута от 23.09.2021 N 810-VI ДГ)

1. Установить за счет средств местного бюджета дополнительные меры социальной поддержки 
детей-инвалидов, проживающих на территории города Сургута и состоящих на учете в медицинских 
организациях ХМАО - Югры, осуществляющих деятельность на территории города Сургута, в форме 
приобретения и предоставления санаторно-курортных путевок по типу "Мать и дитя" для лечения 
детей-инвалидов (лечение по показаниям и страхование от несчастных случаев ребенка-инвалида, 
проживание и трансфер (встреча в аэропорту или на железнодорожном вокзале и доставка до 
санаторно-курортной организации и обратно до аэропорта или железнодорожного вокзала) одного 
ребенка-инвалида и одного сопровождающего).
(в ред. решений Думы города Сургута от 23.09.2015 N 760-V ДГ, от 01.11.2016 N 25-VI ДГ)

2. Администрации города обеспечить финансирование дополнительной меры социальной поддержки, 
предусмотренной частью 1 настоящего решения, в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных в 
бюджете города на 2022 год. Предоставление дополнительной меры социальной поддержки 
осуществляется в порядке, утвержденном постановлением Администрации города.
(в ред. решений Думы города Сургута от 01.11.2016 N 25-VI ДГ, от 02.10.2017 N 165-VI ДГ, от 02.10.2018 N 329-VI ДГ, от 
26.09.2019 N 478-VI ДГ, от 06.10.2020 N 635-VI ДГ, от 23.09.2021 N 810-VI ДГ)

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2014 и действует по 31.12.2022.
(в ред. решений Думы города Сургута от 30.10.2014 N 599-V ДГ, от 23.09.2015 N 760-V ДГ, от 01.11.2016 N 25-VI ДГ, от 
02.10.2017 N 165-VI ДГ, от 02.10.2018 N 329-VI ДГ, от 26.09.2019 N 478-VI ДГ, от 06.10.2020 N 635-VI ДГ, от 23.09.2021 N 
810-VI ДГ)

4. Контроль за выполнением решения возложить на председателя постоянного комитета Думы города 
по социальной политике.
(часть 4 в ред. решения Думы города Сургута от 23.09.2021 N 810-VI ДГ)

25 октября 2013 г.

Председатель Думы города 
С.А. БОНДАРЕНКО

26 октября 2013 г.

Глава города 
Д.В.ПОПОВ

Дата печати: 31.08.2022 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра Лист 1


